
|426972|1339106| 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6035 

В целях социально-экономического развития города Тулы, в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации 
города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка принятая решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 №3306 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от01.12.2015 
№ 6035 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание 
комфортных условий для проживания населения муниципального образования 
город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: (htto://www.npacitv.tula.ru1 и на информационных 
стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых 

0 0 3 2 7 1  

актов муниципального образования город Тула, а также разместить 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

на 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

А 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
о т < / & 3  

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» (далее -

муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Тулы 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель(цели) 
муниципальной 
программы 

Создание комфортных условий проживания населения и улучшение 
качества жилищно-коммунального обслуживания в муниципальноь 
образовании город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда 
приведение коммунальных сетей в нормативное состояние 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципально 
й программы 

1. Количество квартир, отремонтированных в муниципальном жилищнок 
фонде. 
2. Количество установленных индивидуальных приборов учета i 
муниципальном жилищном фонде. 
3. Количество замененных АОГВ. 
4. Количество квартир, переведенных на индивидуальные источник» 
отопления. 
5. Количество отремонтированных объектов коммунально! 
инфраструктуры. 
6. Количество приобретенного имущества 
7. Количество установленных общедомовых приборов учета i 
многоквартирных домах при софинаксировании муниципальной 
образования город Тула. 
8. Количество отремонтированных объектов общего имущестш 
многоквартирных домов. 
9. Количество лифтов, отработавших нормативный срок службы, которы» 
планируется заменить. 
10. Доля замененного лифтового оборудования от необходимого к замене. 
11.Доля исполненных постановлений администрации города Тулы < 
списании задолженности по оплате жилищно - коммунальных услуг о' 
общего количества принятых постановлений. 
12. Доля исполненных обязательств по оплате имущественного взнос; 
региональному оператору капитального ремонта Тульской области о' 
общей суммы взносов, предъявленной к оплате в текущем финансовом год; 
Отдельные основные мероприятия Программно-

целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Этапы н сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы • 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Управление по 
городскому 

хозяйству админист­
рации города Тулы 

Комитет имущест­
венных н земельных 

отношений 
администрации города 

Тулы 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 Всего: 147087,7 104069,8 43017,9 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 
Федеральный 
бюджет 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

147087,7 104069,8 . 43017,9 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2017 Всего: 115804,6 66294,8 49509,8 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2017 
Федеральный 
бюджет 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2017 

Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

115804,6 66294,8 v 49509,8 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2018 Всего: 162913,4 117203,7 45709,7 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2018 
Федеральный 
бюджет 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2018 

Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

159339,2 113629,5„ 45709,7. 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2018 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

3574,2 3574,2 0,0 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2019 Всего: 120197,1 90887,4 29309,7 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2019 
Федеральный 
бюджет 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2019 

Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2019 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

120197,1 90887,4„ 29309,7 и 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 Всего: 120197,1 71887,4 48309,7 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 
Федеральный 
бюджет 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 

Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирова­
ния 
муниципальной 
программы 
муниципально­
го образования 
город Тула 
«Повышение 
качества 
жилищного 
фонда и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения 
муниципально­
го образования 
город Тула» 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

120197,1 71887,4 48309,7 . 



|Тулп 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Повышение комфортности проживания граждан в жилищном фонде 

Раздел 1. Приоритеты реализуемой политики на территории муниципального 
образования город Тула в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования город Тула 

Приоритеты и цели государственной политики в жилищной и жилищно-
коммунальной сферах определены Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. № 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской 
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества 
жилищно-коммунальных услуг", а также Концепцией долгосрочного 
социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 
года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17 ноября 2008 г. № 1662-р. 

Стратегическая цель государственной политики в жилищной и жилищно-
коммунальной сферах на период до 2020 года - создание комфортной среды 
обитания и жизнедеятельности для человека, которая позволяет не только 
удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество 
жизни в целом. 

Для улучшения качества жилищного фонда, повышения комфортности 
условий проживания будут реализованы меры по обеспечению комфортных 
условий проживания и предоставлению жилищно-коммунальных услуг по 
доступным ценам для собственников и нанимателей жилых помещений в 
многоквартирных домах, в том числе меры: 

по обеспечению проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов, в том числе для увеличения уровня их благоустройства (обеспеченности 
коммунальными услугами), существенного повышения их энергетической 
эффективности; 

по улучшению качества управления и содержания общего имущества 
многоквартирных домов путем поддержки объединений собственников жилья и 
развития конкуренции в сфере управления жилой недвижимостью; 

В целях создания долгосрочных устойчивых механизмов финансирования 
капитального ремонта многоквартирных домов субъекты Российской 
Федерации наделяются широкими полномочиями по созданию системы 
финансового и организационного обеспечения проведения капитальных 
ремонтов многоквартирных домов с учетом возможностей мер государственной 
и муниципальной поддержки капитального ремонта. 

Каждый одиннадцатый жилой дом в городе Туле возведен еще до 1920 
года, каждый седьмой - в период с 1921 по 1945 годы, более половины всех 
домов были введены в эксплуатацию с 1946 по 1970 годы, почти четверть - с 
1971 по 1995 годы. 

По состоянию на 01.01.2015 жилищный фонд города Тулы составляет 
14582,7 тыс. кв. м, в том числе 518684,4 кв.м находится в муниципальной 

собственности. Жилищный фонд находится в неудовлетворительном 
состоянии, средний износ жилищного фонда составляет 60% и требует 
комплексного капитального ремонта. 

Капитальный ремонт жилищного фонда представляет собой работы по 
восстановлению или замене элементов зданий (сооружений) или инженерно-
технического оборудования в связи с их физическим износом и разрушением. 
Вынужденно массовым направлением реабилитации запущенной жилищной 
сферы является капитальный ремонт с постепенным повышением 
комплексности работ и охватываемых элементов. 

Целью муниципальной программы является: создание комфортных 
условий проживания населения и улучшение качества жилищно-
коммунального обслуживания в муниципальном образовании город Тула. Для 
достижения указанной цели Программой предусматривается решение 
основной задачи: Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние. 

В 2011 году в муниципальном образовании город Тула разработана и 
утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа "Ремонт 
жилищного фонда в городе Туле" (постановление администрации г. Тулы от 
15.10.2010 № 3224), которая утратила свой статус с 01 января 2014 года. 

В 2014 году в муниципальном образовании город Тула реализовывалась 
муниципальная программа «Обеспечение доступным, комфортным жильем и 
повышение качества жилищного фонда населения муниципального 
образования город Тула на период 2014-2020 годы» (постановление 
администрации г. Тулы от 15.11.2013 № 3836), которая утратила свой статус с 
01 января 2015 года. 

В 2015 году в муниципальном образовании город Тула реализовывалась 
муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» 
(постановление администрации г. Тулы от 13.12.2014 № 4259), которая 
утратила свой статус с 01 января 2016 года. 

С 2016 года в муниципальном образовании город Тула реализовывается 
муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» 
(постановление администрации г. Тулы от 01.12.2015 № 6035). 

В администрации города Тулы утвержден Порядок предоставления 
субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в 2018 году (лифтового оборудования) в рамках 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» 
(постановление администрации города Тулы от 31.01.2018 № 275) и 
утверждено Положение о порядке конкурсного отбора многоквартирных 
жилых домов для проведения работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах (замена лифтового оборудования, 
признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт) в 2018 



году (постановление администрации города Тулы от 31.01.2018 № 266), 
Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
субсидии на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в 
рамках муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» и Порядок 
привлечения товариществом собственников жилья, товариществом 
собственников недвижимости, жилищным, жилищно-строительным 
кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом 
либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме 
управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по 
капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, 
предусмотренных рамках муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание 
комфортных условий для проживания населения муниципального образования 
город Тула» (постановление администрации города Тулы от 06.07.2016 № 2953 
в редакции от 14.05.2018№ 1698). 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Перечень мероприятий муниципальной программы определен исходя из 
необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также 
исходя из полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации 
Программы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых 
представляет совокупность взаимосвязанных действий структурных 
подразделений администрации муниципального образования город Тула по 
достижению целей и показателей в рамках муниципальной программы. 

Перечень мероприятий на срок реализации Программы приведен в 
приложении 1 к настоящей Программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в соответствующей 
сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 

муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы указаны в приложении 3 к настоящей Программе. 

• Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей Программе. 

Аккумулирование средств, поступающих в рамках пожертвований от 
населения, юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляется на едином счете бюджета муниципального 
образования город Тула по кодам доходов 86720704020040000180 
«Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов», 
86720704050040000180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов», закрепленным за главным администратором доходов 
бюджета муниципального образования город Тула - управлением по 
городскому хозяйству администрации города Тулы. Средства, поступающие на 
счет, имеют статус безвозмездных поступлений и оформляются договорами 
пожертвования. Управлением по городскому хозяйству администрации города 
Тулы ведется учет вышеуказанных средств с разбивкой в разрезе объектов, 
заявки по которым прошли конкурсный отбор и будут выбраны для реализации 
муниципальной программы «Повышение качества жилищного фонда и 
создание комфортных условий для проживания населения муниципального 
образования город Тула». 

Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

1 .Общие положения 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы, основных мероприятий подпрограммы и ведомственной целевой 
программы муниципальной программы, мероприятий, реализуемых в рамках 
основного (далее - мероприятия); 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, ведомственных целевых программ, входящих в состав 
муниципальной программы, расчет эффективности реализации подпрограмм, 
ведомственных целевых программ проводится в соответствии с данной 
методикой. 

2. Оценка степени реализации мероприятий 



4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа 
запланированных мероприятий, в соответствии с планом реализации 

-муниципальной программы (в разрезе отдельных основных мероприятий, 
подпрограмм и ведомственных целевых программ, мероприятий подпрограмм и 
ведомственных целевых программ, мероприятий, реализуемых в рамках 
основного), по следующей формуле: 

СРИ = М./М, 

где: 
СРМ- степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) 
на основании муниципальных заданий, считается выполненным в полном 
объеме в случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по 
объему и по качеству муниципальных услуг (работ) не менее чем на 90% от 
установленных значений на отчетный год; 

Для мероприятий не имеющих показателей (индикаторов) и (или) 
плановых (фактических) назначении по бюджетным ассигнованиям, результаты 
реализации могут оцениваться, как наступление или ненаступление 
контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата, 
подразумевающее полное выполнение или невыполнение мероприятия 
муниципальной программы. Анализ контрольного события производится 
ответственным исполнителем муниципальной программы по принципу 
исполнено (не исполнено) по форме таблицы 1 ] приложения 1 к Методическим 
указаниям по разработке, формированию, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования город Тула 
(далее - Методические указания). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к запланированным, 
составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается 
удовлетворительной, в случае если значение CPU составляет не менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

3. Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как 
отношение фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым 
значениям по следующей формуле: 

ССу, = Зф/Зт 

где: 
ССу, • степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) учитываются 
с учетом межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета. 

4. Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) рассчитывается как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Эцс = СРМ / ССуз, 

где: 
Э,|С - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
СС^ - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы) из всех источников. 

10. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа 
запланированных мероприятий, в соответствии с планом реализации 
муниципальной программы (в разрезе отдельных основных мероприятий, 
подпрограмм и ведомственных целевых программ, мероприятий подпрограмм и 
ведомственных целевых программ, мероприятий, реализуемых в рамках 

8 



основного). 
В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей 

(индикаторов) и (или) плановых (фактических) назначений по бюджетным 
ассигнованиям, анализ контрольного события которых был произведен 
ответственным исполнителем муниципальной программы, как наступление 
или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение 
качественного результата, подразумевающее полное выполнение или 
невыполнение мероприятия муниципальной программы, отраженное по форме 
таблицы П приложения 1 к Методическим указаниям. 

И. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается высокой, если 
значение Э11е> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается средней, если 
значение Эмс находится в интервале 0,9 < Э11е< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
низкой. 

5. Оценка степени достижения целен и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

12. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) определяется 
степень достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы). 

13. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СД„|= ЗГ1„ф! ЯПпп|* 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

Оды = ЗП„„; /ЗП„ф}' 
где: 
СДт - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 

ЗП m|ii 
- значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы), фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

•эП - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 
** ^niii 

и задачи муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы). 

14. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по формуле: 

N 
OP -ICfloj/N; 

i=l 
где: 
OP - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
CZU - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового 
значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДы) больше I, значение СДы принимается 
равным 1. 

15. Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, если значение ОР 
находится в интервале 0,9 <ОР < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается низкой. 

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) 

16. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается в 
зависимости от значений оценки результативности муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) и оценки эффективности 
использования средств бюджета муниципального образования город Тула на 
реализацию муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной 
целевой программы) по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э„с; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

10 



ведомственной целевой программы); 
Эне - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

17. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается высокой, в 
случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, в случае если 
значение ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается удовлетворительной, в случае 
если значение ЭР составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных 
условий для проживания населения муниципального образования город Тула» 
приведен в приложении 5 к настоящей Программе. 

11 



К* 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 
Связь с показателями (индикаторами) 

К* 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 
Связь с показателями (индикаторами) 

2 3 4 5 6 7 

05 Имущественный взнос региональному 
оператору капитального ремонта 
Тульской области 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

2016 2020 Соответствие нормативному 
состоянию объектов МКД 

Показатель 1.12 

06 Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, в 
том числе софннаисирование установки 
общедомовых приборов учета 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2016 2018 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

Показатель 1.7,1.8 

07 Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
(лифтового оборудования) 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города ТУЛЫ 

2018 2018 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

Показатель 1.9,1.10 

13 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Повышение 

качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального 
образования город Тула» и их значений 

Н* 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и территориального 
органа администрации города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

окчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей инднкато ров) 

Н* 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и территориального 
органа администрации города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

окчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального 

образования город Тула» 
Задача «Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние» 

1.1 Количество квартир, 
отремонтированных в 
муниципальном жилищном 
Фонде 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 46 22 34 80 20 20 

1.2 Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета в муниципальном 
жилищном фонде 

Ел Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 103 211 138 206 206 206 

1.3 Количество замененных АОГВ Ед. Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 10 6 46 50 46 46 

1.4 Количество квартир 
переведенных на 
индивидуальные источники 
отопления 

Ед. Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 67 2 46 50 46 46 

1.5 Количество 
отремонтированных объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Ед. Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежегодно 13 18 21 7 

14 



№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и территориального 
органа администрации города Тулы) 

Порядок 
формироаания 

показателя 
(наиыеноаанне 

документа -
источника, формула 

мечет*) 

Снстема 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (ннднкато ров) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и территориального 
органа администрации города Тулы) 

Порядок 
формироаания 

показателя 
(наиыеноаанне 

документа -
источника, формула 

мечет*) 

Снстема 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 2014* 2015 2016 2017 2018 j 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 «• 12 13 
1.6 Количество приобретенного 

имущества 
Ед. Управление по городскому 

хозяйству администрации города 
Тулы 

Товарные 
накладные 

ежеквартально - 633 US 29 1 • 1.6 Количество приобретенного 
имущества 

П.М. 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы Товарные 
накладные 

ежеквартально • - 16879,4 365,5 1711,0 
1 

- -

1.7 Количество установленных 
обшедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах при 
«финансировании 
муниципального образования 
город Тула 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации города 
Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 

1.8 Количество 
отремонтированных объектов 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации города 
Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартально 1 6 1 
1 

1.9 Количество лифтов, 
отработавших нормативный 
срок службы, которые 
планируется заменить 

Ед. Управление по городскому 
хозяйству администрации города 
Тулы 

отчего 
достижении 
значений 
показателей 
результативности 

ежегодно 75 j 

1.10 Доля замененного лифтового 
оборудования от необходимого 
к замене 

% Управление по городскому 
хозяйству администрации города 
Тулы 

Р-А/Вх100%. где 
А - количество 
фактически 
замененного 
лифтового 
оборудования, ед., 
В - обшее количество 
лифтов, которые 
планируется заменить, 
ед. 

ежегодно 

• 

100 

ч 

1.11 Даля исполненных 
постановлений администрации 
города Тулы о списании 
задолженности по оплате 
жнлищно - коммунальных 
услуг от общего количества 
принятых постановлений 

% Управление по городскому 
хозяйству администрации города 
Тулы 

Р-А/Вх100Чгде 
А - количество 
исполненных 
постановлений 
администрации города 
Тулы о списании 
задолженности по 
оплате жилишно-

ежегодно 

-

100 

} 

100 100 

15 

Няимсиояание показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Отстеганный исполнитель 
(каименоаание отраслевого 

(функционального) и территориального 
органа администрации города Тулы) 

Порядок 
формироаания 

показателя 
(каименоаание 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 2014* 

Значения показателей (индикаторов) 

2015 2016 201? 2018 20)9 2020 

10 
коммунальных услуг, 
еь, 
В - обшее количество 
принятых 
постановления, ед. 
Отчет управления 

Доля исполненных 
обязательств по оплате 
имущественного взноса 
региональному оператору 
капитального ремонта 
Тульской области от обшей 
суммы взносов, предъявленной 
к оплате в текущем 
финансовом году 

% Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

Р-А/Вх100Ч где 
А-сумма 
исполненных 
обязательств по 
оплате 
имущественного 
взноса региональному 
оператору 
капитального ремонта 
Тульской области в 
техушем финансовом 
году, тыс. руб.., 
В-общая сумма 
взносов, 
предъявленная к 
оплате в техушем 
финансовом году, тыс. 
руб. 
Акт сверки взаимных 
расчетов 

ежегодно 100 100 100 

•Значения показателей 2014 года приведены без учета данных Ленинского района 

16 



Приложение 3 

к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы муниципального образования город 

Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание 
комфортных условий для проживания населения муниципального 

образования город Тула» 

№ 
I п/п 

Вид нормативно» 
правового 

(правового)акта 

Основные положения 
нормативно-правового 

(правового)акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые 
сроки принятия 

документа 

Приказы 
отраслевых 
(функциональных) 
органов 
администрации 
муниципального 
образования город 
Тула 

Об утверждении 
муниципальных 
адресных перечней по 
реализации основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Повышение 
качества жилищного 
фонда м создание 
комфортных условий 
для проживания 
населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования город 
Тула 

О внесении изменений 
в муниципальную 
программу 
муниципального 
образования город 
Тула «Повышение 
качества жилищного 
фонда и создание 
комфортных условий 
для проживания 
населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

17 

Н & 
2 © © о. 
5 с 
о.« 
—« о 
- 5 

§ 
с 
К 
Я" 
я 
& 
2 
* 

1  и 2  
§ 

1  

20
20

 

2 

12
01

97
,1

 

О'О 0,
0 

о <N 

0.
0 

71
88

7,
4 

0,
0 

0,
0 

i 

1  и 2  
§ 

1  

20
19

 

IN 

12
01

97
,1

 

0,
0 О'О 

12
01

97
,1

 

0,
0 

90
88

7,
4 

0,
0 

0,
0 

1  и 2  
§ 

1  

20
18

 

-

16
29

13
,4

 i 

о 
о 

О'О 

Oi СП СЛ 
v> 

V г-v> г> 11
72

03
,7

 

О'О 0,
0 1  и 2  

§ 

1  20
17

 
| 

О 

11
58

04
,6

 

О'О 

О'О 

| 
11

58
04

,6
 

О'О 

! 
66

29
4,

8 
1 

0,
0 

0.
0 

1  и 2  
§ 

1  

20
16

 
| 

о> 

14
70

87
,7

 

0.
0 О'О 

14
70

87
,7

 

0.
0 

10
40

69
.8

 

О 
О 0,

0 

1  в  я 
? 
Я 
1 
«3 0 

1 
1  

Гр
уп

па
 

B
P во К X К К X X X X 

1  в  я 
? 
Я 
1 
«3 0 

1 
1  

Ц
С

Р 

к К К X х к X X 

1  в  я 
? 
Я 
1 
«3 0 

1 
1  

& 
С 
£ х X X X X X X X 

1  в  я 
? 
Я 
1 
«3 0 

1 
1  ГР

БС
 j 

v> и X X X X 86
7 

X X 

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
со

во
го

 
об

ес
пе

че
ни

я 

*• 

В
С

Е
ГО

, т
ом

 ч
ис

ле
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
Бю

дж
ет

 Т
ул

ьс
ко

й 
об

ла
ст

и 

е 1 
I в 

II 

H i  9 £ §.g 

„ 8 | а | |J 

В
С

Е
ГО

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
Бю

дж
ет

 Т
ул

ьс
ко

й 
об

ла
ст

и 

От
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
 

со
ис

по
лн

ит
ел

и 

СП 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

У
пр

ав
ле

ни
е 

по
 

го
ро

дс
ко

м
у 

хо
зя

йс
тв

у 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 

На
им

ен
ов

ан
ие

 
, 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 
от

де
ль

но
го

 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

«П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
и 

со
зд

ан
ие

 
ко

м
ф

ор
тн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
ож

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

Т
ул

а»
 

С
та

ту
е 

-

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

П
ро

гр
ам

м
а 



Crwyc Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Crwyc Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Р*.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

I 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 » 13 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования город 
Т^ла 

867 X X X 104069,8 66294,8 113629,5 90887,4 
! 

71887,4 города Тулы Бюджет 
муниципального 
образования город 
Т^ла 

867 

OS01 X X 10055,6 20592,2 79571.1 36512,2 175123 

города Тулы Бюджет 
муниципального 
образования город 
Т^ла 

867 

0502 X X 94014J 45702.6 34058.4 54375,2 | 543753 

города Тулы 

Безвозмездные 
перечислен"» со 
стороны населенна, 
юриднчеаоан 
физических яки. 
индивидуальных 
тгаедлоинимателей 

867 X X X 0,0 0.0 3574,2 0,0 ; 
t 

1 
1 
4 

0.0 

Соисполнитель 
Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 860 X X X 43017,9 49509,8 45709,7 29309,7 48309,7 Соисполнитель 
Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Соисполнитель 
Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
облает 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 ; 0,0 

Соисполнитель 
Комитет 
имущественных 
н земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

860 0501 X X 43017,9 49509,8 45709,7 29309,7 

1 

48309,7 

Отдельное 
основное 
меро приятие 01 

Капитальный 
ремонт жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 8901,7 12746,3 19673,2 10094,1 10094,1 Отдельное 
основное 
меро приятие 01 

Капитальный 
ремонт жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0, 0,0 

Отдельное 
основное 
меро приятие 01 

Капитальный 
ремонт жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
облает 

X X X X 0,0 0.0 0,0 о.о 0,0 

19 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы j. Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 

i 

1 
1 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I) 12 » 13 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0501 21Б0112220 200 8901,7 127463 196733 10094,1 
т 

1 

10094,] 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Возмещение 
выпадающих 
доходов в связи со 
списанием 
невозможной к 
взысканию 
задолженности 
населения за 
жилищно-
коммунальные 
услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 375,2 3753 3753 3753 3753 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Возмещение 
выпадающих 
доходов в связи со 
списанием 
невозможной к 
взысканию 
задолженности 
населения за 
жилищно-
коммунальные 
услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Возмещение 
выпадающих 
доходов в связи со 
списанием 
невозможной к 
взысканию 
задолженности 
населения за 
жилищно-
коммунальные 
услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Возмещение 
выпадающих 
доходов в связи со 
списанием 
невозможной к 
взысканию 
задолженности 
населения за 
жилищно-
коммунальные 
услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0212240 800 375,2 375,2 3753 3753 3753 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Перевод квартир в 
многоквартирных 
домах на 
индивидуальные 
источники 
отопления 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 448,1 7845,9 20000,0 26418,1 7418,1 Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Перевод квартир в 
многоквартирных 
домах на 
индивидуальные 
источники 
отопления 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Перевод квартир в 
многоквартирных 
домах на 
индивидуальные 
источники 
отопления 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Перевод квартир в 
многоквартирных 
домах на 
индивидуальные 
источники 
отопления 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0501 21Б0312250 200 448,1 7845,9 20000,0 26418,1 7418,1 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Ремонт и 
содержание 
объектов 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

ВСЕГО 867 X х . X 93639,0 45327,4 336833 54000,0 54000,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Ремонт и 
содержание 
объектов 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

20 



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поо граммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поо граммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рэ,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

J 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 
коммунальной 
инфраструктуры 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 коммунальной 
инфраструктуры 

администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 2JB0412070 200 93639,0 45327,4 33683,2 54000,0 54000,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие OS 

Имущественный 
взнос 
региональному 
оператору 
капитального 
ремонта Тульской 
области 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 860 X X X 43017,9 49509,8 45709,7 29309,7 48309,7 Отдельное 
основное 
мероприятие OS 

Имущественный 
взнос 
региональному 
оператору 
капитального 
ремонта Тульской 
области 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 
Отдельное 
основное 
мероприятие OS 

Имущественный 
взнос 
региональному 
оператору 
капитального 
ремонта Тульской 
области 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие OS 

Имущественный 
взнос 
региональному 
оператору 
капитального 
ремонта Тульской 
области 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

860 0501 21Б0514060 200 43017,9 49509,8 45709,7 29309,7 48309,7 

Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирных 
домов, в том числе 
софикансированне 
установки 
общедомовых 
приборов учета 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 705,8 0,0 9897,9 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирных 
домов, в том числе 
софикансированне 
установки 
общедомовых 
приборов учета 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирных 
домов, в том числе 
софикансированне 
установки 
общедомовых 
приборов учета 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие Об 

Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирных 
домов, в том числе 
софикансированне 
установки 
общедомовых 
приборов учета 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0501 21Б0614070 800 705,8 0.0 9897,9 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

Капитальный 
ремонт общего 

Управление по 
городскому 

ВСЕГО 867 X X X 0.0 0.0 33574.2 0,0 0,0 

21 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

лоогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

лоогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
мероприятие 07 имущества 

многоквартирных 
домов (лифтового 
оборудования) 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 мероприятие 07 имущества 
многоквартирных 
домов (лифтового 
оборудования) 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

мероприятие 07 имущества 
многоквартирных 
домов (лифтового 
оборудования) 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0501 21Б0714050 600 0.0 0.0 30000.0 0,0 0.0 

мероприятие 07 имущества 
многоквартирных 
домов (лифтового 
оборудования) 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны населения, 
юридических и 
фнзнчеспя лиц 
индивидуальных 
предпринимателей 

867 0501 21Б0714050 600 0,0 0,0 3574,2 0,0 0,0 

22 



Приложение 5 
к муниципальной программе 

План 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Повышение качества жилищного 

фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального образования город Тула» в 2018году 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

i 1 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
качала 

реализации 
окончания 
реализации 

непосредственный результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

i 1 

1 2 3 4 5 6 

Задача «Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного < юнда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние» 

Отдельное основное мероприятие 01 
Капитальный ремонт жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

01.01.2018 31.12.2018 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе н 
улучшение жилищных 
условий населения 

867 0501 21Б0112220 240 19673.2 

Отдельное основное мероприятие 02 
Возмещение выпадающих доходов в 
связи со списанием невозможной к 
взысканию задолженности 
населения за жилищно-
коммунальные услуги 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

01.01.2018 31.12.2018 Отсутствие задолженности у 
администрации города Тулы 
перед управляющими 
компаниями по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг 

867 0502 21Б0212240 810 375,2 

1 

1 

Отдельное основное мероприятие 03 
Перевод квартир в 
многоквартирных домах на 
индивидуальные источники 
отопления 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

01.01.2018 31.12^018 Приведение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
нормативное состояние 

867 0501 21Б0312250 240 20000,0 

\ 
i 

1 
4 

1 

23 

i 
Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

мероприятий подпрограммы н 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоо понятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован нс 
(тыс. руб.) 

1 
1 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы н 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоо понятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
качала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован нс 
(тыс. руб.) 

1 
1 

1 2 3 4 5 6 7 
Отдельное основное мероприятие 04 
Ремонт и содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

01.01.2018 31.12.2018 Приведение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
нормативное состояние 

867 0S02 21Б0412070 240 33683,2 

f 
Отдельное основное мероприятие 05 
Имущественный взнос 
региональному оператору 
капитального ремонта Тульской 
области 

Комитет 
имущественных и 

земельных отношений 
администрации города 

Тулы 

01.OJ.20I8 31.122018 Приведение в нормативное 
состояние объектов МКД 

8600501 21Б0514060240 45709,7 

Отдельное основное мероприятие 06 
Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, 
в том числе софинанснрование 
уствновхи общедомовых приборов 
учета 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 
Тулы 

01.01-20)8 31.12.2018 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

867 0501 21Б0614070 810 9897,9 

Отдельное основное мероприятие 07 
Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
(лифтового оборудования) 

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 
Тулы 

01.01.2018 31.12.2018 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

867 0501 21Б0714050 630 

867 0501 21Б0714050 630 

30000,0 

3574,2 

ИТОГО ' 1629)3,4 

24 

- # *• 




